



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ESCRITÓRIO E OUTROS).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 061/2021/CPLMS

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 106/ 2021/CPLMS/RO.

PROCESSO: N° 209/2021.

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**, inscrito no CNPJ sob o n°. 01.266.058/0001-44, com sede na Rua São Lucas, n°. 2476, nesta cidade de Buritis-RO, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) na cláusula I, nos termos do art. 15 Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal n°. 8.883/94, Lei Federal 10.520/02, Decreto Municipal n°. **2680/2011** e de acordo com as demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas ao **PREGÃO ELETRÔNICO n°.106/2021**, em virtude de deliberação do Pregoeira e da homologação do procedimento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, firmam a presente ATA para registrar os preços ofertados pelas empresas, para fornecimento do objeto conforme especificações dos Anexos I do Edital de Pregão respectivo, conforme a classificação por ela alcançada, observada as condições do Edital que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1 - CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para o fornecimento, nas condições estabelecidas no edital, objeto : **Futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente (mobiliário, escritório e outros)**, por um período de 12 (doze) meses, proporcionando maior competitividade, com conseqüente economia para a Administração e agilidade quando da necessidade de fazer a aquisição do material em questão, conforme preços, condições e especificações no anexo II, abaixo, decorrentes do certame relativo ao **Pregão Eletrônico N°. 106/2021**, cujos elementos a integram.

1.2. A quantidade estimada de entrega deverá ser considerada em termos aproximados, observado a determinação contida no art. 65, § 1º, da Lei Federal n°. 8.666/93, apenas quanto aos acréscimos.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Buritis estado de Rondônia a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultado a realização de licitações específicas para aquisição do mesmo objeto, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

TABELA I

LICITANTE: S & K INFORMATICA LTDA

CNPJ: 03.655.629/0001-68

TEL/FAX: (44) 3026-1011

E-MAIL: licitacao@greendata .com.br

ENDEREÇO: AV.TUIUTI, 1370 VILA MORANGUEIRA MARINGÁ/PR

NOME DO REPRESENTANTE: SERGIO MURILO DOS SANTOS, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n° 037.430.847-08

VENCEDORA DOS ITENS: 16

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DAS EMPRESAS DETENTORA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
16	CARRINHO / SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR – carrinho suporte em MDP de 15mm com rodinhas em polímero cristal. Medindo aproximadamente 28x34x45 cm (LxAxP). Incluso montagem na	UND	123	MASTICMOL PC310031	R\$ 85,36	R\$ 10.500,00

	cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.					
--	--	--	--	--	--	--

TABELA II

LICITANTE: SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.634.971/0001-68

TEL/FAX: (65) 8111-0399

E-MAIL: dinizpereira@terra.com.br

ENDEREÇO: AV. HIST.RUBENS DE MENDONÇA, BAIRRO BOSQUE DA SAÚDE, CUIBÁ/MT

NOME DO REPRESENTANTE: DINIZ FERNANDO PEREIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 518.893.748-49

VENCEDORA DOS ITENS: 36,39 e 52.

ITE M	DESCRIMINAÇÃO	U N D	QUA NT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTR O R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
36	BAIA DE ATENDIMENTO COM 03 LUGARES - revestimento em tampos e painéis constituídos em MDP 15mm, acabamento em fita 1mm nos tampos e 0,5mm no corpo. Espessura do tampo 25mm Acabamento: fita de borda 1mm nos tampos, 0,5mm no corpo Cores: preto, cores do acabamento branco, Medidas: 100 larguras, 070 alturas, 060/080 profundidades Composto por suporte para CPU e nobreak. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	22	MILANFLEX	R\$ 1.404,94	R\$ 30.908,68
39	GAVETEIRO VOLANTE - em MDP, na cor marrom/ébano/ameixa, descrição técnica mínima: tampo 40mm x corpo 15mm x fundo 3 mm, medida média (AxLxP) 65cm x 45cm x 40cm, com 03 (três) gavetas, puxadores em metal, chave, pés com rodízio. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	56	MILANFLEX	R\$ 495,00	R\$ 27.720,00
52	Sofá 3 Lugares para escritório em corvina cor Preta Dimensões do Produto: Largura: 210cm	U N D	01	MILANFLEX	R\$ 2.231,46	R\$ 2.231,46



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

<p>Altura: 77cm Profundidade : 90cm Altura do Encosto: 39cm Largura do Assento: 50cm Características do Produto: Material da Estrutura: Madeira reflorestada de eucalipto, MDF; Encosto: Espuma D-26 sobre percintas elásticas; Assento: Fixo em espuma D- 26 sobre percintas elásticas; Material dos Pés: Alumínio Polido; Quantidade de Pés: 4 Pés; Tipo de Pés: Fixo; Revestimento: Corano; Peso Suportado: 100Kg; Detalhes: Tubos/Rodapé em alumínio Polido;</p>					
---	--	--	--	--	--

TABELA III

LICITANTE: ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 17.356.181/0001-96

TEL/FAX: (48) 3049-0170/3372-1950

E-MAIL: adonai@adonaiatacadista.com.br

ENDEREÇO: R. TIRADENTES Nº 15

KOBRASOL, SÃO JOSÉ/SC

NOME DO REPRESENTANTE: DEISIANE TEIXEIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do
Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 058.328.499-06

VENCEDORA DOS ITENS: 28 e 29.

ITE M	DESCRIMINAÇÃO	U N D	QUA NT.	MARCA	VLR. UNIT. REGIST RO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
28	EXAUSTOR DIÂMETRO DE 50 CM Especificações: Potência: 1/4 CV Vazão: 5.000 metros 3/ hora Rotação por minuto: 1.200 rpm Frequência: 50 / 60 Hz Diâmetro: 500 mm Material: aço 22 Tensão: 220 volts.	U N D	12	VENTISOL	R\$ 277,17	R\$ 3.326,04
29	EXAUSTOR DIÂMETRO DE 30 CM Especificações:	U N D	12	VENTISOL	R\$ 204,97	R\$ 2.459,64

Potência: 1/6 CV Vazão: 1.500 metros ³ / hora Rotação por minuto: 1.650 rpm Frequência: 50 / 60 Hz Diâmetro: 300 x 200 mm Material: aço 22 Tensão: 220 volts					
---	--	--	--	--	--

TABELA IV

LICITANTE: BRÁSIDAS EIRELI

CNPJ: 20.483.193/0001-96

TEL/FAX: (21) 3231-4130

E-MAIL: propostas@brasidas.com.br

ENDEREÇO: R. ADOLFO WRUCK, Nº 65,ASILO, BLUMENAU/SC

NOME DO REPRESENTANTE: EMERSON LUIS KOCH, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 932.595.229-72

VENCEDORA DOS ITENS: 34.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
34	<p>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DEPRESSÃO 1500 psi Vazão: 330 l/h Comprimento do fio: 5 metros Potência (W): 1400 Cor: Amarelo Garantia: 12 meses Funcionamento elétrico e botão de liga e desliga. Pistola com trava de segurança, bico regulável, mangueira da pistola com 3 metros e engaterápido. Suporte para pistola, porta-fio e Conteúdo da Embalagem - 1 Lavadora - Acessórios - Agulha - Manual de instruções - Relação de assistência técnica</p>	UND	14	LAVOR	R\$ 494,95	R\$ 6.929,30

TABELA V

LICITANTE: A&R COMERCIAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 22.858.929/0001-99

TEL/FAX: (61) 3201-4455

E-MAIL: contato@arcomercialdf.com.br

ENDEREÇO: SCL/N QD 411 BL C LJ 44 SUBSOLO

NOME DO REPRESENTANTE: AMILTON RODRIGUES DE SOUZA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº

VENCEDORA DOS ITENS: 27.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTROR\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox 04 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Capacidade de 200 Litros no Reservatório Capacidade de refrigeração - média de 280 litro/hora Com revestimento externo em chapa de aço inox Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno) Unidade condensadora Controle da temperatura da água Fácil acesso para limpeza Especificações Tensão: 220V Potência : 420W Temperatura resfriamento: 10°C Dimensões aproximadas do Produto: 810mm x 1400mm x 945mm (Largura, Altura, Profundidade)	UND	04	KNOX	R\$ 2.910,00	R\$ 11.640,00

TABELA VI

LICITANTE: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME

CNPJ: 28.697.784/0001-78

TEL/FAX: (

E-MAIL: consulvendas1@gmail.com

ENDEREÇO: R. ADÃO RIBEIRO, 51 JARDIM PRIMAVERA, SÃO PAULO/SP

NOME DO REPRESENTANTE: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 257.650.728-01

VENCEDORA DOS ITENS: 25 e 41.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTROR\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
25	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - com no mínimo 30 LEDs de alto brilho, com as seguintes especificações (aproximadas): - 200 Lumens, tipo de	UND	261	ELGIN	R\$ 19,01	R\$ 4.961,61

	bateria 3,7V 1.000 mAh Lítio, dimensões 170x80x45mm, tensão bivolt, consumo 4W, autonomia mínima de 03 horas, área de abrangência livre de no mínimo 35m², de fácil instalação e com garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.					
41	VENTILADOR DE PAREDE TURBO 30CM: Preto Grade MT Preta 127v 130w, possui oscilação para direita e esquerda, poder ser inclinado para frente e para trás. Grade em Metal removível que facilita a limpeza. 01 Ano de garantia pelo fabricante.	UND	02	VENTISOL	R\$ 195,69	R\$ 391,38

TABELA VII

LICITANTE: RALSON M.LIMA EIRELI

CNPJ: 33.146.225/0001-00

TEL/FAX: (69) 3536-6063/9252-9883

E-MAIL: amazoncomerciolicitacoes@gmail.com

ENDEREÇO: R.CACOAL Nº 2432 BNH ST 07 ARIQUEMES/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: RALSON MARQUES LIMA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 027.970.476-30

VENCEDORA DOS ITENS: 12,31,32,43,51,55,56 e 59.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
12	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - revestida em courvim de alta qualidade (com costura reforço no assento e encosto) na cor preta, confeccionada em espuma laminada de alta densidade com revestimento em tecido (com costura reforço no assento e encosto) de alta qualidade na cor preta. Pistão a gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical. Assento anatômico para carga de até 120 kg, com 05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelo secretária) laminada em espuma injetada, pistão a gás. Medidas aproximadas (A x L x P) 0,95 cm x 0,55 cm x 0,55 cm.	UND	85	PLAXMETAL	R\$ 396,00	R\$ 33.660,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.					
31	FREEZER VERTICAL Características: Frost Free Capacidade: 228 litros Painel de Controle Prateleiras Especificações Técnicas Cor: Branco Consumo: 55 kwh/mês Voltagem: 110V Garantia: 12 meses	U N D	03	CONSUL	R\$ 3.912,33	R\$ 11.736,99
32	REFRIGERADOR Capacidade mínima de 400L. Características Mínimas: Congelador de temperatura externo; controle de temperatura do congelador; trava na porta do congelador; gavetão de legumes transparente; porta latas; porta ovos para 12 unidades; resfriamento extra; porta reversível; consumo 35,5 KWH; tensão /voltagem 110V; garantia mínima de 12 meses.	U N D	04	CONSUL	R\$ 3.124,75	R\$ 12.499,00
43	KIT PARABÓLICA COMPLETA + Receptor + Lnb + Cabo - 01 Antena 150 cm; 01 Receptor analógico 01 LNBF monoponto; 01 Cabo de 15 metros RG59; 02 Conectores. Frequência de Entrada: 950 ~ 2050 Mhz – Largura de faixa de FI: 18/27 Mhz - Áudio: 5.8 Mhz - Consumo (ligado): 10W - Consumo Stand By: 5W - Tensão automática de entrada: 90 ~ 240AV - Garantia: 1 Ano.	U N D	01	CENTURY	R\$ 778,60	R\$ 778,60
51	Cadeira Escritório Fixa na cor Preta Assento: Estrutura Revestida em PU Base: Aço Cromado - Profundidade: 60 cm - Largura: 55 cm - Altura Total: 89 cm - Altura do Chão Até o Assento: 46 cm Altura do Chão Até o Braço: 68 cm Medida Interna do Assento Profundidade Interna do Assento: 47 cm - Largura Interna do Assento: 46 cm Peso Máx. Recomendado: 120 kg Peso unitário: 6,5 kg Garantia de no mínimo 12 meses pelo fornecedor Entrega do produto já montado.	U N D	04	PELEGRIN	R\$ 761,25	R\$ 3.045,00
55	LONGARINA ISO 03 LUGARES , confeccionada em tubo de aço Oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30, assento e encosto em Propileno, cor preta, sem braços, com alta resistência, base em aço, com pintura epóxi, garantia de um ano.	U N D	03	PLAXMETAL	R\$ 396,00	R\$ 1.188,00

56	<p>CADEIRA FIXA POLIPROPILENO, 4 pés sem braço descritivo: encosto côncavo anatômico medindo: 460x320mm feito em polipropileno injetado de alto impacto não reciclado e vários furos em formato triangular para ventilação com tratamento uv na cor azul sólido, montado em chassi por processo de encaixe vestindo tubos laterais, assento anatômico medindo: 460x430 feito em polipropileno injetado de alto impacto não reciclado com rugosidade anti-derrapante com tratamento uv também na cor azul sólido, fixado ao chassi por 6 (seis) parafusos sendo 3 (treis) de cada lado, chassi de sustentação do assento e encosto feito em tubo de aço oval 16x30x1,50mm e tubo redondo de 19,05x1,20mm, com opção parareceber braços laterais, estrutura fixa 4 pés feita em tubo de aço oval 16x30x1,50mm e tubo redondo de 19,05x1,20mm, tendo a opção de receber braços fixos. toda estrutura metálica fosfatizada e pintada com tinta epóxi na cor prata.</p>	U N D	04	PLAXM ETAL	R\$ 197,50	R\$ 790,00
59	<p>SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO - com acionamento automático por sensor de presença (somente ar quente), com selo de conformidade Inmetro. Dimensões aproximadas do produto(AxLxC) 25cm x 24cm x 23cm, em plástico ABS (resistente), 127V, potência nominal média 1800W, Consumo médio de energia elétrica 10W/h/acionamento. Distância média de detecção do sensor até 15 cm. Frequência 60 Hz, rotação 2200 RPM. Temperatura média do ar 45 a 60°C. Tempo médio de secagem de 15 à 25s. Vazão do ar de 20 l/s ou 72 m³/h. Velocidade média de saída de ar de 12m/s. Nível médio de proteção de IPX1 Ruído de 60dB Instruções básicas de Uso: - O fluxo de ar iniciará automaticamente toda vez que se aproxima as mãos no equipamento na direção dos sensores. - O equipamento automaticamente se desligará segundos após o usuário permanecer fora do alcance dos sensores. - Não instalar o equipamento em paredes cujos materiais sejam inflamáveis. - Não bloquear a saída do ar. - Não usar produtos inflamáveis para a limpeza do equipamento. - Desligar o equipamento da energia elétrica antes de iniciar a limpeza. Acompanha manual de instalação. Garantia de no mínimo 12 (meses) pelo fornecedor.</p>	U N D	52	BIOVIS	R\$ 656,44	R\$ 34.134,88



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

TABELA VIII

LICITANTE: DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA

CNPJ: 40.223.106/0001-79

TEL/FAX: (54) 9929-7133

E-MAIL: darlu@darlu.com.br/contratos@darlu.com.br

ENDEREÇO: R. NICOLAU COPÉRNICO, 55 CENTRO BARÃO DE COTEGIPE/RS.

NOME DO REPRESENTANTE: LIGIANE PAULA G. I HAIDUKI, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 015.919.100-99

VENCEDORA DOS ITENS: 17.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
17	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS COM BASE ABS - elaborado em termoplástico ABS e tubos de aço, inclinação ajustável. Especificações dos apoios para pés ABS: dimensões (AxLxP): regulável x 46,50 x 30,50; altura máxima: 12 cm; dimensões com embalagem: (AxLxP): 19,00 x 37x 47,00, na cor preta, que suporte no mínimo 15 Kg. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	UND	170	DLH	R\$ 85,00	R\$ 14.450,00

TABELA IX

LICITANTE: NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI

CNPJ: 41.401.446/0001-05

TEL/FAX: (65) 2136-3720

E-MAIL: licitacao@nvfar.com.br

ENDEREÇO: AV. DAMIEN BIANCARDINI, Nº 359, BAIRRO PARQUE CUIBÁ/MT

NOME DO REPRESENTANTE: NIXON VIEIRA FRANCO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 013.831.641-42

VENCEDORA DOS ITENS: 05,06,07 e 08.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	DEST. EXCLUSIVA. ME/EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
------	---------------	-----	--------	--	-------	-------------------------	-------------------------

05	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	U N D	21	<p>Este item é de participação ABERTA está vinculado ao item de participação exclusiva 06</p>	TRANE	R\$ 3.227,00	R\$ 67.767,00
06	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do</p>	U N D	06	<p>Este item é de participação EXCLUSIVA está vinculado ao item de participação ABERTA 05</p>	TRANE	R\$ 3.227,00	R\$ 19.362,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
07	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	40	Este item é de participação ABERTA está vinculado o ao item de participação exclusiva 08	TRANE	R\$ 2.272,00	R\$ 90.880,00
08	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna,	U N D	11	Este item é de participação EXCLUSIVA está vinculado ao item de participação ABERTA 07	TRANE	R\$ 2.272,00	R\$ 24.992,00

alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.							
---	--	--	--	--	--	--	--

TABELA X

LICITANTE: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

CNPJ: 41.947.390/0001-99

TEL/FAX: (66) 3566-1240

E-MAIL: cblicitacao@gmail.com

ENDEREÇO: R.PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI,1067 CACOAL/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: CLEIDE BEATRIZ IORIS, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 338.026.379-68

VENCEDORA DOS ITENS: 01,02,03,04,09,10,11,13,14,15,19,20,21,22,23,30,33,35,37,40,42,45,46,47,49 e 60.

IT E M	DESCRIMINAÇÃO	U N D	QU AN T.	QUANT. DEST.EX CLUSIVA. ME/EPP E AMPLA CONCORR ÊNCIA	MAR CA	VLR. UNIT. REGISTR O R\$	VLR. TOTAL REGISTRO R\$
01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local	U N D	11	Este item é de participação ABERTA está vinculado ao item de participação exclusiva 02	TCL/ KC- INVE RTER -32	R\$ 5.711,66	R\$ 62.828,26



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
02	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO).</p> <p>Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	U N D	03	<p>Este item é de participação o EXCLUSIV A está vinculado ao item de participação ABERTA 01</p>	TCL/ KC- INVE RTER -32	R\$ 5.711,66	R\$ 17.134,98
03	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO).</p> <p>Incluso instalação/montagem do</p>	U N D	30	<p>Este item é de participação ABERTA está vinculada o ao item de participação exclusiva 04</p>	TCL/ TAC 24CS A INV	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00

	aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
04	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO).</p> <p>Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	UN D	08	Este item é de participação o EXCLUSIV A está vinculado ao item de participação ABERTA 03	TCL/ TAC 24CS A INV	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
09	<p>MESA ESCRITÓRIO - em MDP com painel frontal, tampo 25mm e laterais 50mm, na cor marrom/ébano/ameixa e pés em metal. Acompanha suporte CPU acoplado, ou Carrinho para CPU e estabilizador. Medida média (LxPxA) 140cm x 70cm x 70cm, e pés 01cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	UN D	84	-	VAND AFLE X/CO LT	R\$ 500,00	R\$ 42.000,00
10	<p>MESA PEQUENA TIPO ESCRITÓRIO - Tampo em MDP 25 mm com Pés Metálicos com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi Fosco.</p>	UN D	32	-	VAND AFLE X/CO LT	R\$ 343,75	R\$ 11.000,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	Medida média: (LxPxA) 90cm x 60cm x 75cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
11	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - revestida em tecido de alta qualidade (com costurareforço no assento e encosto) na cor preta, confeccionada em espuma laminada de altadensidade com revestimento em tecido (com costura reforço no assento e encosto) de alta qualidade na cor preta. Pistão a gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinaçãodo encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical. Assento anatômico para carga de até 120 kg , com05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelosecretária) laminada em espuma injetada, pistão agás. Medidas aproximadas (A x L x P) 0,95 cm x 0,55cm x 0,55 cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	117	-	VAND AFLE X/SE CRET ARIA	R\$ 341,88	R\$ 39.999,96
13	ARMÁRIO EM AÇO - estrutura em chapa 26, medindo 198x90x40 cm, com 02 portas, 04prateleiras internas que suportem no mínimo 30kg cada, pintura epóxi interna e externa, 04 pés com 03 cm de altura, com chave. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	60	Este item é de participação ABERTA está vinculad o ao item de participação exclusiva 14	PAND IN/AP 402	R\$ 1.009,37	R\$ 60.562,20
14	ARMÁRIO EM AÇO - estrutura em chapa 26, medindo 198x90x40 cm, com 02 portas, 04prateleiras internas que	U N D	16	Este item é de participaçã o EXCLUSIV	PAND IN/AP 402	R\$ 1.009,37	R\$ 16.149,92

	<p>suportem no mínimo 30kg cada, pintura epóxi interna e externa, 04 pés com 03 cm de altura, com chave.</p> <p>Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante.</p> <p>Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>			<p>A está vinculado ao item de participação ABERTA 13</p>			
15	<p>ARQUIVO EM AÇO - medindo em média 136x47x57 com 4 gavetas (para pastas suspensas) que suportem no mínimo 20kg (cada), estrutura e gavetas em chapa 26, com pés com 03 cm de altura, sistema deslizar por trilhos corrediços com esfera, pintura epóxi interna e externa, com chave. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante.</p> <p>Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	U N D	68	-	PAND IN/AP OF04 SLTC M	R\$ 1.011,77	R\$ 68.800,36
19	<p>ESCADA - alumínio 08 degraus – em estrutura de alumínio, acabamentos, pés e patamar de polipropileno, com certificação do INMETRO, com 8 degraus, pés antiderrapante, dobrável, peso suportado pelo produto 120 kg, com largura 49 cm, altura 239 cm, profundidade 10cm, com manual de instruções de uso e garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>	U N D	19	-	BOTA FOG O/8 DEGR AUS	R\$ 347,36	R\$ 6.599,84
20	<p>JOGO DE COZINHA CONTENDO: BALCÃO - em aço inox, com pintura eletrostática pó, alto brilho na cor branca, com tampo estilo mármore preto/grafite/cinza, com três portas e 02 (duas) gavetas, divisórias/prateleira interna, puxadores cromados, com pés e (pé) reforço central em metal. Medidas aproximadas: A x L x P (85 cm x 120 cm x 50 cm), montado e com garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p> <p>ARMÁRIO AÉREO - para fixação em parede, em aço inox,</p>	U N D	19	-	TALA SUL/S TAR	R\$ 1.523,15	R\$ 28.939,85



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	com pintura eletrostática a pó, altobrilho na cor branca, com três portas, divisórias/prateleira interna, puxadores cromados. Medidas aproximadas: A x L x P (55 cm x 120 cm x 30 cm), montado/instalado e com garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
21	BEBEDOURO COLUNA - coluna em poliestireno de alto impacto, com pintura anticorrosiva inox/prata, para garrafão de 20L, com duas torneiras tipo up e down (água natural e gelada) capacidade de refrigeração aproximada de 2,6 L/H, depósito de água de aproximadamente 2L, pingadeira removível, voltagem 110 v. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	29	-	KARI NA/K 30	R\$ 600,00	R\$ 17.400,00
22	FORNO ELÉTRICO - com capacidade mínima de 40L, termostato regulável, pés antiderrapantes, assa, gratina e aquece, luz interna e luz piloto, grade cromada removível (02 alturas), bandeja esmaltada, corpo externo na cor branca, frontal em termoplástico, corpo interno com revestimento especial autolimpante, termostato automático de 50°C a 320°C, timer com aviso sonoro de até 120 minutos, controle independente das resistências superior (dourador) e inferior, isolamento térmico total em fibra cerâmica, porta com abertura e vidros duplos serigrafados, baixo consumo de energia elétrica, potência 110v. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.	U N D	07	-	FISC HER/ GRIL L	R\$ 714,00	R\$ 4.998,00
23	FORNO MICROONDAS – com capacidade mínima de 30L. Corpo externo na cor branca. Painel integrado e puxador externo, potência 110 v. Funções mínimas: tira odor, manteraquecimento, função relógio, teclado numérico, trava de segurança, sistema limpa fácil,	U N D	17	-	MIDE A/MT RS	R\$ 705,00	R\$ 11.985,00

	displayeconomia de energia, menu descongelar, tecla porção. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.						
30	FREEZER HORIZONTAL Capacidade mínima: 150 Litros Cor: Branco Tensão: 12/24VCC Unidade Compressora: Acoplada Gás Refrigerante: R134a Ecológico Garantia: compressor: 24 meses, demais componentes: 12 meses Temperatura ajustável do Refrigerador: mínimo de -12 a -8°C Temperatura ajustável de Congelador: Mínimo -2a -12°C Laterais Gabinete Externo: Chapa de Aço com Pintura Epóxi Porta: Chapa de Aço com Pintura Epóxi Gabinete Interno: Plástico Consumo médio após gelada: 12VCC (A/h) Ligada Direto na Bateria Amortecedor na Tampa (mola de gás) Dreno de Escoamento	U N D	01	-	MIDE A/RC FA	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00
33	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS Baixa Rotação Informaçoes Técnicas: Material- Corpo: Inox Alimentação- Voltagem: Bivolt Potência:	U N D	12	-	JL COL OMB O/8 LITR OS	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	1000W Freq uênc ia: 50/6 0 Hz Rota ção: 385 0 RP M Copo: 8 Litros em Aço Inox Tampa: Alumínio Repuxado Prazo de Garantia: 06 meses contra defeito de fabricação.						
35	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 (seis) BOCAS COM FORNO EM AÇO INOXIDÁVEL , com características mínimas: Estrutura confeccionada em chapa de aço carbono, com pintura eletrostática epóxi; Com 06 (seis) queimadores em ferro fundido, sendo 03 (três) simples e 03 (três) duplos; Grelhas de ferro fundido removíveis, tamanho 30x30, Com 01 Forno em aço inoxidável AISI 304 - 18/8; Garantia do fabricante: mínima de 01 ano.	U N D	02	-	CRIS TAL AÇO/ LUXO	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
37	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE – estrutura reforçada que proporciona maior durabilidade e resistência, base giratória em metal cromado, assento e encosto revestido em courvim de alta qualidade na cor preta (com costura reforça). Confeccionada em espuma laminada de alta densidade com revestimento de alta qualidade na cor preta (com costura reforço no assento e encosto). Pistão a	U N D	12	-	PLAX MET AL/B RIZZ A T	R\$ 916,66	R\$ 10.999,92

	<p>gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical que possibilite inclinar o assento junto com o encosto.</p> <p>Assento anatômico para carga de até 120 kg, com 05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelo presidente) laminada em espuma injetada, molas</p> <p><u>Comprimento</u>: 51cm, <u>Largura</u>: 7cm, <u>Altura máxima/ mínima</u> até o chão: 79cm/71cm. <u>Base Estrela</u> com 70cm de diâmetro.</p> <p>Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante.</p> <p>Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.</p>						
40	<p>LIQUIDIFICADOR - 110 v com no mínimo 05 velocidades e 1000w, na cor preto/inox, jarra em material resistente com capacidade mínima de 2l. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor</p>	UN D	16	-	MON DIAL/ L 1100	R\$ 218,75	R\$ 3.500,00
42	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS: com copo em inox, capacidade 8 litros, motor de ½ cv, bivolt 110 e 220v, laminas de corte em aço inox reforçado, pé de borracha anti vibração;</p>	UN D	01	-	JL COL OMB O/ 8 LITR OS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
45	<p>SMART TV LED DE 43" Ultra HD 4K com conversor digital 3 HDMI 2 USB Wi-Fi Visual, com controle remote e Bluetooth.</p>	UN D	01	-	LG/43 UN73 00PSC	R\$ 2.899,50	R\$ 2.899,50
46	<p>"SMARTPHONE com seguintes especificações mínimas: memória de no mínimo 64 GB, tela de 6.2", dual chip, micro SD, idioma português, memória RAM de 2G, processador octa core,</p>	UN D	03	-	MOT O/E7	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

	Tipo de tela LCD TFT, Sistema Operacional Android, capacidade da bateria 3400mAh, na cor preto. Garantia de 1 ano.						
47	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 VOLTS, MINIMO 1500 W. Acessórios inclusos, engate rápido, pulverizador de detergente, bico turbo, bico escova rotativa, mangueira para desentupir cano, bico anti- respingo, carrinho acoplado e porta acessórios, mangueira de alta pressão, proteção plástica no botão liga/desliga para proteger compra umidade, bico com jato regulável, rodas para facilitar transporte, garantia de fabricação, manual de instrução em português. 110 volts.	U N D	02	-	ELEC TROL UX/E WS30	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
49	REFRIGERADOR SISTEMA FROST FREE. Capacidade bruta mínima de 371litros. Contendo: 02 portas, Prateleiras reguláveis, Iluminação interna, Pés estabilizadores, Gaveta transparente de frutas e legumes, manual de instrução em português. Alimentação: 110 Volts. Selo A de economiade energia. Garantia Mínima de 12 meses.	U N D	01	-	ELEC TROL UX/D FN41	R\$ 2.477,00	R\$ 2.477,00
60	Balança Digital Portátil Especificações mínimas: Capacidade: 180 Kg. Graduação: 100 Gr, Plataforma Em Vidro Temperado, Com Tela De Lcd Unidades De Medida: Kg E Lb; Acionamento Por Pressão Ao Subir Na Plataforma; Desligamento AutomáticoEm 10 Segundos; Cor Predominante: Preto; Indicador De Bateria Fraca: "Lo"; Indicador De Excesso De Peso; Zero Automático; Dimensões:	U N D	70	-	BAL MAK/ SLIM BASI C	R\$ 107,78	R\$ 7.544,60

	290x280x22mm; Peso: 1.342gr Alimentação: 1 Bateria Cr2032; 1 Bateria Cr2032 Inclusa; Itens Inclusos: 1 Balança, 1 Manual De Instruções E 1 Bateria Cr2032 - Garantia: 12 Meses Contra Defeitos De Fabricação.											
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios.

2.1.1. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o artigo 57 da Lei 8.666, de 1993, conforme Decreto Municipal 2680/2011.

3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração e gerenciamento da presente ata caberá à Superintendência de Licitações e Contratos, nos termos do Decreto Municipal que disciplina o Sistema de Registro de Preços no âmbito desta Prefeitura. No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão requisitante.

4. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

4.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no Anexo I deste instrumento.

5. PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos do Edital e deste instrumento, a:

5.1. Retirar a ordem de faturamento junto ao órgão solicitante no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, contados da convocação;

5.2. Iniciar o fornecimento do objeto dessa Ata, conforme prazo estabelecido no Termo de Referência e edital de licitações.

5.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, de qualquer item, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5.4. O objeto desta ata deverá ser fornecido parcialmente durante a vigência da ata, de acordo com as necessidades dos órgãos requerentes, nas quantidades solicitadas pelos mesmos.

6. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

(Base Legal: art. 40, II e VIII Lei 8.666/93; art. 9º, V, Decreto 5450/05; art. 3º, I Lei 10520/02).

6.1- **Fornecimento:** Os materiais serão adquiridos conforme a necessidade das secretarias participantes, sendo que serão emitidas Ordens de Faturamento à empresa com definição do quantitativo a ser fornecido, prazo e local para entrega.

O prazo será de 15 (quinze) dias corridos a contar do recebimento da Ordem de Faturamento.

Os materiais/bens deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

Caso sejam insatisfatórios os materiais, lavrar-se-á Termo de Recusa, no qual se consignarão as desconformidades com as especificações. Nesta hipótese, todo o material em questão será rejeitado, devendo ser refeito em tempo hábil para que não prejudique o andamento das atividades das secretarias, quando se realizarão novamente as verificações constantes nos itens referenciados, ficando suspenso o pagamento da nota fiscal/fatura, até a execução das correções necessárias, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste termo, em virtude do decorrente atraso de entrega que será verificado para a hipótese.

Aceitos os materiais/bens, será procedido o atesto na Nota Fiscal, autorizando o pagamento.

Não aceito o(s) bem(s) entregue(s), será comunicado à empresa adjudicatária, para que proceda a respectiva e imediata substituição, **prazo no prazo máximo de 5 (cinco) dias**, para que se possa adequar o efetivamente entregue com aquele que efetivamente se pretende adquirir.



6.2 Os produtos licitados serão solicitados conforme a necessidade de cada secretaria e deverão ser entregues e instalados no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, após o recebimento da ordem de faturamento. Os produtos que não necessitam de instalação, deverão ser entregues no almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Buritis, localizado na Avenida Ayrton Senna, nº 971 B, Setor 01, mediante a nota fiscal, no horário das 07h30min às 13h30min de segunda à sexta – feira. Já os produtos que necessitam de instalação, a mesma deverá ocorrer no local indicado por cada secretaria em ordem de faturamento.

7. DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1. A empresa detentora da Ata apresentará a secretaria requisitante a nota fiscal referente ao fornecimento efetuado.

7.2. A forma de pagamento está estabelecidas no **item 18 do Termo de Referência**.

8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Recursos orçamentários nos termos dos artigos 14 e 38 da Lei Federal 8.666/93 do orçamento de cada secretaria.

9. DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As sanções previstas são estas:

Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, o CONTRATANTE poderá garantir a defesa prévia da CONTRATADA, rescindir o contrato, e, segundo a gravidade da falta cometida, aplicar as seguintes penalidades:

a) advertência;

b) multa moratória de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;

c) multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias;

d) suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município de Buritis por um prazo não superior a 02 (dois) anos;

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação pelo Chefe do Executivo Municipal, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo de sanção aplicada com base na alínea anterior.

9.2 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicafe, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/02, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

9.3 - A CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas na condição anterior pelo descumprimento dos prazos e condições previstas neste Termo de Referência;

9.4 - Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita no que couber às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/1993;

9.5 - Comprovado o impedimento ou reconhecida à força maior, devidamente justificada e aceita pela CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas;

9.6 - No caso de não haver a entrega dos produtos por três vezes num período de trinta dias consecutivos, a CONTRATADA sofrerá as penalidades pelo não cumprimento do contrato, ou seja, em primeiro lugar advertência e no caso de reincidência, multa e rescisão do contrato;

9.7 - A recusa sem motivo justificado da licitante vencedora em aceitar ou retirar o termo de contrato dentro do prazo estabelecido, caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades aludidas neste termo;

9.8 - O valor das multas aplicadas será descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo CONTRATANTE, ou, quando for o caso, cobradas judicialmente;

9.9 - Para aplicação das penalidades, a CONTRATADA será notificada para apresentação de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação;

9.10 - As penalidades previstas nas alíneas "a" e "d" do subitem 19.1, poderão ser aplicadas cumulativamente com a penalidade prevista na alínea "b" e "c" do mesmo subitem;

9.11 - As sanções somente poderão ser relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e a justificativa só será aceita quando formuladas por escrito, fundamentadas em fatos reais e comprováveis, a critério da autoridade competente da ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, e, desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que a CONTRATADA tomar ciência.

9 DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. De acordo com artigo 17 do Decreto Municipal 2680/2011, os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do artigo 65 da Lei 8.666/93.

11.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

11.3. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

11.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

11.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados, e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

11.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação de penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

11.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

11.5.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder a revogação do item da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

11.5.4. Será admitida solicitação de revisão de preços de que trata o subitem 11.5 deste, quando tratar-se de produtos cujo preço médio de mercado for obtido em tabelas oficiais publicamente reconhecidas ou de preços regulamentados pelo poder público, depois de cumprido o disposto no subitem 11.5.2 deste.

11.5.4.1. A revisão de preços prevista no subitem 11.5.4 poderá ser efetivada mediante requerimento do detento da ata, que deverá fazê-lo antes do pedido de fornecimento e, deverá instruir o pedido com a documentação probatória de majoração do preço do mercado e a oneração de custos.

12. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO

12.1. As obrigações da Detentora do Registro estão previstas no **item 11 do Termo de Referência** – Anexo I do Edital.

13. DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES

13.1. As obrigações do Órgão Requisitante estão previstas no **item 10 do Termo de Referência** – Anexo I do Edital.

13.2. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

13.3. Os órgãos requisitantes deverão garantir ao ganhador da cota reservada para ME/EPP a preferência da aquisição, esgotada a quantidade reservada para cota será adquirida a quantidade da ampla concorrência nos termos da Lei.

14. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

14.1. É participante desta Ata as Secretarias Municipais desta administração.

15. DISPOSIÇÕES GERAIS



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

15.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

15.2. Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

15.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto Municipal 2680/2011, Lei 10520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Federal nº 8.666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

15.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

15.5. Fica eleito o foro do Município de Buritis/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Ronaldi Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

Daiane Santana Fontes
Superintendente de Licitações e Contratos
E Pregoeira

Empresa(s) vencedora(s) do certame

Empresa:

Representante:

TABELA I

LICITANTE: S & K INFORMATICA LTDA

NOME DO REPRESENTANTE: SERGIO MURILO DOS SANTOS

CPF/MF sob o nº 037.430.847-08

TABELA II

LICITANTE: SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

NOME DO REPRESENTANTE: DINIZ FERNANDO PEREIRA

CPF/MF sob o nº 518.893.748-49

TABELA III

LICITANTE: ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

NOME DO REPRESENTANTE: DEISIANE TEIXEIRA

CPF/MF sob o nº 058.328.499-06

TABELA IV

LICITANTE: BRÁSIDAS EIRELI

NOME DO REPRESENTANTE: EMERSON LUIS KOCH

CPF/MF sob o nº 932.595.229-72

TABELA V

LICITANTE: A&R COMERCIAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

NOME DO REPRESENTANTE: AMILTON RODRIGUES DE SOUZA

CPF/MF sob o nº



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. 209/ 2021

FLS. _____

VISTO _____

TABELA VI

LICITANTE: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME
NOME DO REPRESENTANTE: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CPF/MF sob o nº 257.650.728-01

TABELA VII

LICITANTE: RALSON M.LIMA EIRELI
NOME DO REPRESENTANTE: RALSON MARQUES LIMA
CPF/MF sob o nº 027.970.476-30

TABELA VIII

LICITANTE: DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA
NOME DO REPRESENTANTE: LIGIANE PAULA G. I HAIDUKI
CPF/MF sob o nº 015.919.100-99

TABELA IX

LICITANTE: NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI
NOME DO REPRESENTANTE: NIXON VIEIRA FRANCO
CPF/MF sob o nº 013.831.641-42

TABELA X

LICITANTE: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI
NOME DO REPRESENTANTE: CLEIDE BEATRIZ IORIS
CPF/MF sob o nº 338.026.379-68